

NOTATKA ZE SPOTKANIA DZIELNICOWEGO ŚRÓDMIEŚCIE – 01.06.2023

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Kościuszki 25.

Data: 01.06.2023 r.

Godzina: 17:00

Liczba uczestników: 6

Prowadzący: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik, Filip Parulski

Osiedle	Kwota dla osiedla	Liczba pomysłów zgłoszonych	Liczba pomysłów, które zostaną skierowane do weryfikacji merytoryczno-prawnej
Śródmieście	376 267,35 zł	7	5
Stara Dąbrowa	94 894,86 zł	0*	0*

*propozycje dla osiedla Stara Dąbrowa zostały zgłoszone dopiero podczas spotkania w dn. 01.06

Przebieg spotkania:

Po otwarciu spotkania pracownik Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej przedstawił cele spotkania, tj. przypomnienie oraz informacje o jednostkach pomocniczych – dzielnicach, ogólne informacje związane z IX edycją Dąbrowskiego Budżetu Partycypacyjnego oraz prezentacja i omówienie wstępnej weryfikacji pomysłów zgłoszonych dla osiedli Śródmieście i Stara Dąbrowa. Obecni na spotkaniu autorzy pomysłów, które zakładają wykonanie projektów na terenach niebędących we władaniu gminy, zostali poinformowani o potrzebie dostarczenia wstępnej zgody władającego. Po spotkaniu wszyscy autorzy zostali wezwani drogą mailową lub telefoniczną do dostarczenia ww. zgód.

OSIEDLE: ŚRÓDMIEŚCIE

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-PRAWNEJ:

- **Wymiana nawierzchni placu zabaw** zlokalizowanego w okolicy bloków przy ul. Kościuszki 56 i 60. Pomysł polega na wymianie nawierzchni piaskowej na nawierzchnię z czarnych mat przerostowych. Plac zabaw znajduje się na działce będącej we władaniu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator.
- **Miejsca postojowe z płyt ażurowych wraz z remontem drogi dojazdowej**, pomysł zlokalizowany na miejskich działkach znajdujących się przy ul. Kościuszki, pomiędzy Inspektoratem ZUS a blokiem nr 54. Na dzień 1.06 w trakcie sporządzania był Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego miasta Dąbrowa Górnicza dla obszaru Śródmieścia – część A, w związku z czym nie można było wydać opinii ws. zgodności z zapisami ww. planu. Poza kwestią planu miejscowego, pomysł spełnia warunki formalne, dlatego zostanie skierowany do weryfikacji merytoryczno-prawnej.
- **Remont chodnika wraz z wydzieleniem zatok parkingowych** – remont chodnika wraz wydzieleniem zatok parkingowych wzdłuż jedni przy ul. Sienkiewicza 7. Pomysł częściowo obejmuje teren we władaniu Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator.
- **Biblioteka w Centrum** – pomysł na projekt miękki, polegający na organizacji spotkań w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. Kościuszki 25. Wnioskowana przez autora kwota na realizację to 20 000,00 zł.
- **Literatura przez sztukę: warsztaty plastyczne oraz spotkania z ilustratorami** – pomysł na projekt miękki, polegający na organizacji warsztatów plastycznych oraz spotkań z ilustratorami w Miejskiej Bibliotece Publicznej przy ul. Kościuszki 25. Wnioskowana przez autora kwota na realizację to 10 000,00 zł.

POMYSŁY DLA OSIEDLA, KTÓRE NIE ZOSTANĄ SKIEROWANE DO WERYFIKACJI MERYTORYCZNO-PRAWNEJ:

- **Pomysł nr 1 i 2, polegający na budowie placu zabaw w okolicy bloków przy ul. Kościuszki 9a i 7 lub na terenie Fabryki Pełnej Życia** – Wstępna weryfikacja wykazała, że pomysły nie mogą zostać przekazane do weryfikacji merytoryczno-prawnej, z uwagi na istniejącą infrastrukturę sieci podziemnych oraz bliskość istniejących lokali gastronomicznych, z kolei Fabryka Pełna Życia jest terenem wyłączonym, co wynika z §1 ust. 2 Zasad stanowiących Załącznik do Zarządzenia nr 3242.2023 Prezydenta Miasta z dn. 03.04.2024 r. W związku z powyższym, pomysł nie zostanie przekazany do weryfikacji merytoryczno-prawnej. Obecni na spotkaniu autorzy zostali zapoznani z weryfikacją.

OSIEDLE: STARA DĄBROWA

Dla osiedla Stara Dąbrowa nie wpłynęły terminowo żadne pomysły. Na spotkaniu obecny był mieszkaniec tego osiedla, który zgłosił następujące propozycje:

- Plac zabaw na terenie „Sztygarki” – na placu wewnętrznym;
- Kosze na śmieci na terenie osiedla – według mieszkańca brakuje ich na osiedlu;
- Budowa jednego lub dwóch aktywnych przejść dla pieszych na ul. Legionów Polskich – w pierwszej kolejności w okolicy „Sztygarki”, drugie ew. w okolicy II LO;
- Dokończenie chodnika przy ul. Czapińskiego (kontynuacja projektu z poprzedniego roku).

Powyższe pomysły dla osiedla Stara Dąbrowa będą weryfikowane i w przypadku pozytywnej weryfikacji formalnej oraz merytoryczno-prawnej, zaprezentowane zostaną jako projekty do wyboru podczas jesiennego Forum Mieszkańców osiedla Stara Dąbrowa.

DODATKOWE UWAGI:

- Mieszkańcy zgłosili postulat umieszczenia urządzeń zabawowych na terenie Fabryki Pełnej Życia.

Sporządził: Filip Parulski

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik

**Wydział Organizacji Pozarządowych
i Aktywności Obywatelskiej**